
IČO/PČZ       

Příloha k výkazu L (MZ) 1-02 – Doplňková tabulka - potřeba ošetřujícího personálu u poskytovatelů lůžkové 
péče 

 

Ošetřující personál u poskytovatelů lůžkové péče - přepočtený počet (k 31. 12.) 

skutečnost potřeba 1) Kód 
odd. Název oddělení Č. ř. 

všeobecné sestry  
a porodní asistentky

§ 5 a 6 
zdravotnický asistent

§ 29 
všeobecné sestry  

a porodní asistentky 
§ 5 a 6 

zdravotnický asistent
§ 29 

a b c 1 2 3 4 
  21     

  22     

  23     

  24     

  25     

  26     

  27     

  28     

  29     

  30     

  31     

  32     

  33     

  34     

  35     

  36     

  37     

  38     

  39     

  40     

  41     

  42     
 
 
Pokyny k vyplnění doplňkové tabulky: 
Cílem je zjistit nedostatek ošetřovatelských profesí - všeobecných sester, porodních asistentek a zdravotnických asistentů. 

Za nenaplněné pracovní místo je považováno potřebné místo nenaplněné 2 měsíce a déle. 
1) Potřeba ošetřovatelského personálu je stanovena podle vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení 

zdravotních služeb, případně podle vlastní metodiky poskytovatele (popište vlastní metodický výpočet potřeby sester pod tabulkou). 
  Pokud je místo naplněno dvěma pracovníky (zástup za chybějícího v době pracovní neschopnosti apod.), je toto místo počítáno jako naplněné = 

jen jedním pracovním úvazkem a je třeba v komentáři k tabulce uvést, jak velký počet pracovníků je tímto způsobem nahrazen. 
 
 



Doplňková tabulka – potřeba ošetřujícího personálu u poskytovatelů lůžkové péče 

Výkaz L (MZ) 1-02 byl na základě požadavku MZ ČR rozšířen o doplňkovou tabulku, která sleduje potřebu 
ošetřujícího personálu u poskytovatelů lůžkové péče. Tabulku vyplňuje každý poskytovatel lůžkové péče, u kterého 
se potřeba ošetřujícího personálu liší od skutečného stavu a to jedenkrát ročně, vždy k 31.12.  

ř. 21 až 42  

sl. 1 uvede se skutečný počet všeobecných sester a porodních asistentek (§ 5 a 6 zákona č. 96/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů) u poskytovatele lůžkové péče na daném oddělení 

sl. 2 uvede se skutečný počet zdravotnických asistentů (§ 29 zákona č. 96/2004 Sb.) u poskytovatele lůžkové 
péče na daném oddělení  

sl. 3 uvede se skutečný počet všeobecných sester a porodních asistentek (§ 5 a 6 zákona č.96 /2004 Sb.) 
u poskytovatele lůžkové péče, který je nezbytný k zajištění chodu oddělení (dle vyhlášky č. 99 /2012 Sb., 
o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, nebo na základě vlastní metodiky). 

sl. 4 uvede se skutečný počet zdravotnických asistentů (§ 29 zákona č.96 /2004 Sb.) u poskytovatele lůžkové 
péče, který je nezbytný k zajištění chodu oddělení (dle vyhlášky č. 99 /2012 Sb., o požadavcích na minimální 
personální zabezpečení zdravotních služeb, nebo na základě vlastní metodiky) 


